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 Minnesanteckningar, Listuddens sommarmöte 2023  
 

Närvarande: ca 80 kolonister samt Åke Holm, Ewa Asplund, Victoria Tenggren, Monica Hansson, 
Annelie Morey, Anna Olsson och Angelina Maric.  

Mötet inleddes med presentation av styrelsemedlemmarna och hur styrelsens arbete går till. 
Under många punkter hade kolonister frågor och synpunkter, men dessa har inte alltid skrivits in 
i minnesanteckningarna.  

Avloppen - Miljöförvaltningens inspektioner; Ewa delgav den information vi fått; Skarpnäcks 

koloniträdgårdar, där har alla medlemmar ombetts svara på en ganska omfattande enkät. I en 
förening i Bromma har man förutom avlopp och indraget vatten även granskat bygglov. 
Stockholms koloniträdgårdsförening följer frågan men för tillfället verkar det inte finnas någon 
öppning för att de skulle ändra på det som står i våra arrendekontrakt. Det vill säga att inga 
enskilda avlopps- eller vattenledningar är tillåtna på lotter inom koloniområdena utan att 
kommunen lämnat tillstånd i varje enskilt fall.  

Bevattning; observera att det inte är tillåtet med vattenspridare på gräsmattor. Gräs återhämtar 

sig lätt när regnen kommer. Rabatter vattnas helst och bäst på morgnar och kvällar.  

Ellevio; Tidigare i år lämnade Stockholms Koloniträdgårdar tillsammans med 

Koloniträdgårdsförbundet in en anmälan till Energimarknadsinspektionen (Ei) angående 
höjningen av elnätsavgiften då vi plötsligt placerades i samma kategori som villor.  

Vår gemensamma anmälan avskrevs i början av juni men ett tillsynsärende har skapats utifrån 
anmälan från en enskild kolonist. Ei kommer att inleda in tillsynsinsats mot Ellevio. Man har 
kommit fram till att kundkategorierna behövde granskas, och de har valt en anmälan att gå 
vidare med.  

Fasadrenovering; ; Fasadrenovering av expeditionsgaveln har utförts av en extern firma 

eftersom vi inte vill riskera att våra kolonister ramlade ned och bröt sig.  

Festkommitté till 80-årsfirandet 2025; den som är intresserad kommer att kunna räkna 

deltagande i festkommitté som GA-arbete.  

Förbränningstoaletter; påminnelse om att senaste årsmötet tog beslut om att tills vidare får inte 

fler toaletter installeras.  

GA; Anna Olsson informerade om det gemensamma arbetets olika delar och om uppgifter som 

finns kvar att göra. Den som är intresserad kontaktar Anna O.  
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Kurser och föreläsningar; Fram till sommarmötet hade vi hunnit ha tre föreläsningar. Lena 

Israelsson om hur man gör jord, Sara Hall, redaktören för TV-programmet Trädgårdstider, om 
pollinering och bivänliga växter och David Rylander om egentillverkade växtstöd-återbruk. Två 
återstår. 5 augusti berättar Ulrika Furås, redaktör för tidningen koloniträdgården, om 
kolonirörelsens historia och 19 augusti ger naturfotografen Kim Forchhammer tips om hur man 
tar bra bilder i sin trädgård.  

Kvisthögarna; Staden har anmärkt på att det finns komposter och kvisthögar utanför tomterna. 

De som har komposter/lägger kvistar på fel ställe uppmanades flytta komposterna respektive 
lägga kvistar på rätt ställe. Våra gemensamma kvisthögar finns vid 5:ans parkering samt en bit 
bortom dansbanan.  

Listuddskiosken: Man frågade om den kommer att öppna. Styrelsen vet inte, vi har inget med 

den att göra. En kolonist undrade om man kan få hit en food truck. Det är en fråga som inte 
styrelsen rår över, men vem som helst kan kontakta den truck man vill äta ifrån och fråga.  

Listuddsnytt; kommer efter varje styrelsemöte. Det är arbetsgruppen styrelsen som gemensamt 

bestämmer punkterna, sedan redigerar Annelie Morey brevet och mailar ut till alla som gett sin 
mailadress.  

Kulturkommittén; informerade om loppmarknad och Listuddens dag. Information finns på 

anslagstavlorna.  

Matavfall; Lagen om att återvinna matavfall gäller även på Listudden och vid synen har alla 

kolonister fått en informationsfolder. Information har även gått ut med senaste Listuddsnytt. 
Tyvärr står det i foldern att vi kan lägga dit 10 kg fallfrukt, men det gäller villor som har varsitt 
matavfallsskåp, inte oss som har gemensamma skåp.  

Midsommar: till nästa år kommer det behövas minst en ny person som är intresserad av att 

hålla i midsommarfestens organisation.  

Miljödiplomering; Listudden har nu nått silvernivån av miljödiplomering, det är vi glada och 

stolta över. Mer information om vad miljödiplomering innebär finns att få på expeditionen och 
på nätet och på koloniträdgårdsförbundets hemsida.  
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Synen; på förekommen anledning påmindes om att synen är till för att garantera att vi följer våra 

åtaganden gentemot staden och därmed värna arrendeavtalet, inte att jäklas med enskilda 
kolonister. Ewa läste upp texten från senaste koloniträdgårdstidningen om vikten att följa avtalet 
med staden.  

Toaletterna; Det har varit mycket strul med läckande toaletter i vår. Nu verkar det funka, men 

kolonisterna uppmanades vara uppmärksamma på eventuella läckage. Om det läcker, stäng av 
vattnet, lås och mejla därefter Ewa Asplund.  

Toastädning; Om det saknas städansvariga vissa veckor, måste de kolonister som nyttjar 

toaletterna i det uthuset hjälpas åt. Det kom frågor om kärl för bindor och tamponger. Sådana 
ska finnas på alla toaletter, men kanske inte i varje bås.  

Vägarna; torkan har medfört att vägarna är bra, men det körs för fort. Alla uppmanades 

respektera hastighetsgränserna, samt att påminna gäster och taxichaufförer om vad som gäller.  

Årets kolonister: kolonisterna i stugorna 168 och 314 med följande motiveringar:  

En harmonisk trädgård med blomster och vackra ting,  

vart vi än ser oss omkring.  

Alltid trevligt och ett vänligt ord,  

förstår att blommorna trivs i er jord.  

Håkan håller vägarna fina och Cecilia får områdets alla blommor att skina.  

Stuga 168  

En sådan härlig grönska  

Man bara kan önska.  

Praktfulla blomster och inbjudande lott,  

här odlas stort som smått.  

Alltid välskött och flott  

här doftar det väldigt gott  

Stuga 314  

 

 

För minnesanteckningarna, Monica Hansson 


